
2016- Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional 1  6 
""e";\ '74- 

lee 

.11  •••, 

@Preve:neta deynz leí (ger Challa 
e 039dae Citgettica Crá 

SA~ CAyentiita 

FISCALIA DE ESTADO 

VISTO el Expediente N° 12/16 del registro de esta 
Fiscalía de Estado de la Provincia; y 

CONSIDERANDO: 

Que a través del mismo tramita la adquisición de 
material bibliográfico a los fines de su consulta permanente en este 
organismo. 

Que a tal efecto se ha emitido la Resolución F.E. 
N° 12/16 autorizando y aprobando la compra a la firma "EDICIONES DE 
LA LENGA" de Raúl Ralinqueo de las obras: Revista Argentina de 
Derecho de la Energía, Hidrocarburos y Minería (RADEHM) N° 6 - 
Agosto/Octubre 2015-, José A. MARTÍNEZ DE HOZ(h), Director, Editorial 
Ábaco de Rodolfo Depalma; Revista Argentina de Derecho de la 
Energía, Hidrocarburos y Minería (RADEHM) N° 7 -Noviembre/Diciembre 
2015-, José A. MARTÍNEZ DE HOZ(h), Director, Editorial Ábaco de Rodolfo 
Depalma; Revista Argentina de Derecho de la Energía, Hidrocarburos y 
Minería (RADEHM) N° 8 -Febrero/Abril 2016-, José A. MARTÍNEZ DE 
HOZ(h), Director, Editorial Ábaco de Rodolfo Depalma; Código Penal de 
la Nación y Legislación Complementaria. Anotado con Jurisprudencia 
8a  Ed. Actualizada y Ampliada - 2015, Horacio J. ROMERO VILLANUEVA, 
Editorial Abeledo Perrot; Bienes Privados del Estado, Daniela UGOLINI, 
Editorial Astrea; Incidencias del Código Civil y Comercial. Contratos de 
Consumo, Carlos E. TAMBUSSI, Editorial Hammurabi; Incidencias del 
Código Civil y Comercial. Procesos Civiles, Juan M. CONVERSET(h), 
Editorial Hammurabi; Incidencias del Código Civil y Comercial. Derecho 
societario, Ricardo NISSEN, Editorial Hammurabi; Derecho Penal 
Administrativo Argentino, Juan CRUZ AZZARRI, Editorial Marcial Pons; 

Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur son y serán Argentinas 



Revocación del Contrato de Obra Pública, Ariel CARDACI MÉNDEZ, 
Editorial Astrea; Presupuestos Mínimos Ambientales, Mario F. VALLS, 
Editorial Astrea; Derecho Ambiental, Marcelo LÓPEZ ALFONSÍN, Editorial 
Astrea; Derecho Ambiental Constitucional, Horacio D. ROSATTI, Editorial 
Rubinzal-Culzoni; La Responsabilidad del Estado Frente al Daño 
Ambiental. El Rol de los Jueces, María Silvina CASTELLANO, Editorial Ad-
HOC; Tutela Judicial del Ambiente, Roberto Omar BERIZONCE-José Luis 
PASUTTI, Editorial Rubinzal-Culzoni; Seguro, Responsabilidad Civil y 
Delitos Ambientales, Gustavo CASSOLA PEREZULLI, Editorial B de F; 
Derecho Penal Ambiental, Gustavo Eduardo ABOSO, Editorial B de F. 

Que según consta a fs. 21 vta., el Tribunal de Cuentas 
ha desarrollado las tareas de intervención previa y de control en las 
presentes actuaciones. 

Que las citadas obras se han incorporado al 
patrimonio de este organismo bajo los códigos de artículo N° D-2119, 
0-2120, D-2121, 0-2122, D-2123, 0-2124, D-2125, D-2126, D-2127, D-2128, 
D-2129, 
te. 

0-2130, D-2131, D-2132, D-2133, D-2134 y 0-2135 respectivamen- 

Que en esta instancia corresponde autorizar y 
aprobar el pago a la firma "EDICIONES DE LA LENGA" de Raúl Ralinqueo 
de la Factura "B" N° 0005-00000032, por un importe total de pesos 
DOCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO ($12.898,00). 

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar 
el presente acto administrativo en virtud de lo dispuesto en el 
artículo 6° y en el inciso r) del artículo 7° de la Ley provincial N° 3, y en 
el Decreto provincial N° 444/92 reglamentario de la misma. 



2016— Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional 
16 

.41  
Pieyea del (Zar  Cognartiela 

e G9110.1 0wcÁSde*eelTee 
Zyzeillica C4entenet 

FISCALIA DE ESTADO 

Por ello: 
EL FISCAL DE ESTADO ADJUNTO DE LA FISCALÍA DE ESTADO 

DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA 

E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar y aprobar el pago a la firma "EDICIONES DE LA 
LENGA" de Raúl Ralinqueo de la Factura "B" N° 0005-00000032, por un 
importe total de pesos DOCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO 
($12.898,00), por la compra de las obras: Revista Argentina de Derecho 
de la Energía, Hidrocarburos y Minería (RADEHM) N° 6 -Agosto/Octubre 
2015-, José A. MARTÍNEZ DE HOZ(h), Direétor, Editorial Ábaco de Rodolfo 
Depalma; Revista Argentina de Derecho de la Energía, Hidrocarburos y 
Minería (RADEHM) N° 7 -Noviembre/Diciembre 2015-, José A. MARTÍNEZ 
DE HOZ(h), Director, Editorial Ábaco de Rodolfo Depalma; Revista 
Argentina de Derecho de la Energía, Hidrocarburos y Minería (RADEHM) 
N° 8 -Febrero/Abril 2016-, José A. MARTÍNEZ DE HOZ(h), Director, 
Editorial Ábaco de Rodolfo Depalma; Código Penal de la Nación y 
Legislación Complementaria. Anotado con Jurisprudencia 8a  Ed. 
Actualizada y Ampliada - 2015, Horacio J. ROMERO VILLANUEVA, 
Editorial Abeledo Perrot; Bienes Privados del Estado, Daniela UGOLINI, 
Editorial Astrea; Incidencias del Código Civil y Comercial. Contratos de 
Consumo, Carlos E. TAMBUSSI, Editorial Hammurabi; Incidencias del 
Código Civil y Comercial. Procesos Civiles, Juan M. CONVERSET(h), 
Editorial Hammurabi; Incidencias del Código Civil y Comercial. Derecho 
societario, Ricardo NISSEN, Editorial Hammurabi; Derecho Penal 
Administrativo Argentino, Juan azuz AZZARRI, Editorial Marcial Pons; 
Revocación del Contrato de Obra Pública, Ariel CARDACI MÉNDEZ, 

Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur son y serán Argentinas 



d_RESOLUCIÓN FISCALÍA DE ESTADO N° 1 6 /16 
Ushuaia, 2 O MAY 2016 

2.1.11, 
"YA  

MAXI,Il 	• , TAV FZONE 
lik 

t ‘ t AL ANJUNTb 
,11( .ha del Etado de la 	. 

//A,  Ti rovii cia de e a del Fuego 
Antedi a e Islas el Atlántico sur 

Editorial Astrea; Presupuestos Mínimos Ambientales, Mario F. VALLS, 
Editorial Astrea; Derecho Ambiental, Marcelo LÓPEZ ALFONSÍN, Editorial 
Astrea; Derecho Ambiental Constitucional, Horacio D. ROSATTI, Editorial 
Rubinzal-Culzoni; La Responsabilidad del Estado Frente al Daño 
Ambiental. El Rol de los Jueces, María Silvina CASTELLANO, Editorial Ad-
HOC; Tutela Judicial del Ambiente, Roberto Ornar BERIZONCE-José Luis 
PASUTTI, Editorial Rubinzal-Culzoni; Seguro, Responsabilidad Civil y 
Delitos Ambientales, Gustavo CASSOLA PEREZULLI, Editorial B de F; 
Derecho Penal Ambiental, Gustavo Eduardo ABOSO, Editorial B de F. 
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese a quienes corresponda. Dése al Boletín 
Oficial de la Provincia para su publicación. Cumplido, archívese. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

